
Już  wkrótce  rozpocznie  się
XII  Ogólnopolski  Tydzień
Kariery
Rodzic wspiera – dziecko wybiera czy Kobieta sukcesu – pasja i
kariera w jednym, czyli jak osiągnąć sukces zawodowy – to
tylko wybrane tematy krótkich warsztatów, z których będzie
można skorzystać w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w
Małopolsce. W tym roku odbędzie się on w dniach od 19 do 23
października. W sumie do dyspozycji uczestników OTK będzie
prawie 130 bezpłatnych wydarzeń, przede wszystkim w formie
zdalnej.
W tym roku Ogólnopolski Tydzień Kariery organizowany jest pod
hasłem Doradzamy zawodowo – wybieramy odlotowo. W programie
będzie  można  znaleźć  m.in.:  konsultacje,  warsztaty
i szkolenia. Dodajmy raz jeszcze, że wszystko zupełnie za
darmo!Młodzież szkolna i studenci, dorośli oraz seniorzy, a
więc każdy, kto tylko ma ochotę przekonać się, że uczenie jest
naprawdę przyjemne, znajdzie w ofercie OTK w Małopolsce coś
dla siebie.

Teleporady, konsultacje i spotkania online to kolejna część
propozycji przygotowanych dla zainteresowanych. Organizatorzy
przygotowali  różnorodną  ofertę  m.in.  dla  młodzieży  –
Zaprojektuj własną drogę zawodową i osiągnij sukces oraz dla
osób  po  50.  roku  życia:  Kariera  nie  zna  granic,  a  dla
wszystkich  chętnych:  Tydzień  z  informacją  „Informacja  siłą
dobrego wyboru”.

Ci, którzy chcieliby zastanowić się nad swoim życiem zawodowym
będą  mieli  okazję  porozmawiać  online  z  doradcą  zawodowym,
a  osoby  pracujące,  w  wieku  powyżej  25  roku  życia,
z  maksymalnym  wykształceniem  do  poziomu  matury,  które
chciałyby  otrzymać  dofinansowanie  do  szkoleń,  zachęcamy  do
udziału w wydarzeniach projektu Kierunek Kariera.
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Pełny  harmonogram  małopolskich  wydarzeń  dostępny  jest
na  www.pociagdokariery.pl.  Informacje  dostępne  są  również
na  http://www.facebook.com/pociagdokariery.  Na  niektóre
z wydarzeń obowiązują wcześniejsze zapisy.

Inicjatorem  Ogólnopolskiego  Tygodnia  Kariery  jest
Stowarzyszenie  Doradców  Szkolnych  i  Zawodowych  RP.  Za
koordynację OTK w Małopolsce odpowiada Wojewódzki Urząd Pracy
w Krakowie.

Zapraszamy!

 

źr. malopolska.pl

Życzenia  z  okazji  Dnia
Edukacji Narodowej
 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w imieniu Zarządu i Rady
Powiatu  Limanowskiego  wszystkim  Pedagogom  i  Pracownikom
Oświaty,  składamy  podziękowania  oraz  najlepsze  życzenia  –
 dobrej energii, pasji oraz motywacji do realizowania zadań
związanych  z  pracą  w  szkole,  jak  również  wielu  sukcesów
zawodowych i osobistych. Życzymy także, aby sympatia, rozwój
oraz osiągnięcia podopiecznych były najpiękniejszą nagrodą za
trud wkładany w wychowanie dzieci i młodzieży.
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Prestiżowe  nagrody  i
odznaczenia  dla  nauczycieli
Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej
Już po raz kolejny prestiżowe nagrody i odznaczenia zostały
przyznane przez Ministra Edukacji Narodowej oraz Małopolskiego
Kuratora Oświaty dla nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej:  Danuty  Buszek-Wrony,  Stanisława
Dębskiego, Roberta Papieża i Krzysztofa Staniszewskiego.

Pani  Danuta  Buszek  –  Wrona  jest  nauczycielem  zajęć
edukacyjnych  zawodowych  w  zawodzie  technik  budownictwa,  za
wybitne  osiągnięcia  w  pracy  dydaktycznej  i  wychowawczej
otrzymała 12 października Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.
W  pracy  z  uczniami  osiąga  znaczące  sukcesy.  Pani  Danuta
Buszek-Wrona  corocznie  przygotowuje  młodzież  do  udziału
w  Olimpiadzie  Wiedzy  i  Umiejętności  Budowlanych,  a  jej
uczniowie kwalifikują się do zawodów okręgowych i centralnych,
uzyskując tytuły finalistów i laureatów. Pani Danuta Buszek-
Wrona  podejmuje  liczne  działania  promujące  szkołę.
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Współpracuje  z  absolwentami,  którzy  są  właścicielami,
dyrektorami firm budowlanych. Zainicjowała współpracę szkoły z
prężnie działającą firmą budowlaną MUNIAK, która w ramach tej
współpracy  między  innymi  nagradza  najlepszych  uczniów  w
zawodzie technik budownictwa za wysokie osiągnięcia w nauce. Z
jej  inicjatywy  Szkoła  nawiązała  współpracę  z  Wydziałem
Inżynierii  Lądowej  Politechniki  Krakowskiej  im.  Tadeusza
Kościuszki, w ramach której organizowane są wykłady tematyczne
i  wyjazdy  uczniów  na  zorganizowane  dla  nich  zajęcia  i
laboratoria  na  uczelni.

Pan Stanisław Dębski jest nauczycielem historii i wiedzy o
społeczeństwie,  pełni  również  funkcję  dowódcy  jednostki  i
komendanta  obwodu  małopolskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec”.   12  października  otrzymał  Nagrodę  Małopolskiego
Kuratora Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej,
wychowawczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem
bezpieczeństwa  uczniów  w  czasie  zajęć  organizowanych  przez
szkołę oraz realizację i innych zadań statutowych szkoły, a w
szczególności  w  zakresie  kształtowania  najważniejszych
umiejętności uczniów określonych w podstawie programowej oraz
współpracę  ze  środowiskiem  lokalnym.  Corocznie  przygotowuje
młodzież  do  udziału  w  olimpiadach  i  konkursach:  Olimpiady
Historyczne, Olimpiady Wiedzy O Polsce i Świecie Współczesnym,
Olimpiady Wiedzy o Państwie i Prawie, Ogólnopolskiego Konkursu
Wiedzy  o  Uniwersytecie  Jagiellońskim,  w  których  uczniowie
osiągają  liczne  sukcesy,  tytuły  laureatów,  finalistów  oraz
indeksy  na  uczelnie  wyższe.  Nauczyciel  angażuje  się  i
współpracuje  ze  środowiskiem  lokalnym.  Kieruje  Związkiem
Strzeleckim  „Strzelec”,  uczestniczy  w  uroczystościach
patriotycznych  na  terenie  miasta,  powiatu,  województwa  i
kraju. Corocznie z „Strzelcami” pełni honorowe warty, składa
uroczysty apel w czasie obchodów świąt narodowych. Nauczyciel
kształtuje  wśród  młodzież  właściwe  postawy  patriotyczne  i
obywatelskie.

Za  wzorowe,  wyjątkowo  sumienne  wykonywanie  obowiązków



wynikających  z  pracy  zawodowej  Złoty  Medal  za  Długoletnią
Służbę otrzymali Robert Papież i Krzysztof Staniszewski.

Pan  Robert  Papież   jest  nauczycielem  edukacji  dla
bezpieczeństwa i wychowania fizycznego. Corocznie przygotowuje
młodzież  do  konkursów  z  pierwszej  pomocy  oraz  do
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej.  Od  wielu  lat
współorganizuje  Szkolny  oraz  Powiatowy  Turniej  Szachowy.
Nauczyciel opracował i wdrożył dwa programy nauczania – „Biegi
średnie  i  przełajowe”,  „Ratownictwo  medyczne  z  elementami
pielęgniarstwa i dietetyki.

Pan Krzysztof Staniszewski jest nauczycielem praktycznej nauki
zawodu w zawodzie technik budownictwa. Od wielu lat kształci
przyszłych fachowców w zawodach budowlanych. Łącząc teorię z
praktyką,  solidnie  przygotowuje  uczniów  do  konkursów  i
olimpiad  –  m.  in.  do  Turnieju  „Złota  Kielnia”  
Międzynarodowego Turnieju Budowlanego w Raciborzu, Olimpiady
Wiedzy  I  umiejętności  Budowlanych.  Przygotowuje  uczniów  do
części praktycznej egzaminu zawodowego, którego zdawalność od
wielu lat jest na stuprocentowym poziomie.



 

 



 

 

 

Trzeci  Rajd  Pamięci  imienia
kpt.  Tadeusza  Paolone  w
Tymbarku
12 października br. na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark
odbyła  się  trzecia  odsłona  dorocznego  Rajdu  Pamięci
poświęconego  postaci  kpt.  Tadeusza  Paolone.  Organizatorami
tego patriotycznego biegu górskiego byli: Biblioteka Publiczna
Gminy  Tymbark  oraz  Jednostka  Strzelecka  nr  2007  im.  kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku.

Młodzież biorąca udział w rajdzie odwiedziła na trasie miejsce
gdzie mieścił się dawniej  dom rodzinny Paoolonych  (osiedle
Talianówka).  Po  pokonaniu  trasy  tegorocznego  rajdu  w
Bibliotece dokonano podsumowania, a także wręczono nagrody w
konkursie literackim na „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym
uczestniczyła   młodzież  szkolna.  Na  zakończenie  tego
patriotycznego wydarzenia sportowego zaprezentowano film pt. „
Ucieczka z piekła” w ramach projektu „ Pierwsi w Auschwitz”
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Auschwitz  Memento  przy
finansowym  wsparciu  Zarządu  Województwa  Małopolskiego.
Spotkanie  z  młodzieżą   z  młodzieżą  prowadził  Pan   Bogdan
Wasztyl. Wzięli w nim udział : Gabriela Kaptur  – rodzina kpt.
Paolonego, Ewa Skrzekut, Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy
Tymbark, Irena Wilczek Sowa – portal tymbark.in, st. insp. ZS
Robert Nowak, dowódca tymbarskiego „ Strzelca” – mł. insp. ZS
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Tadeusz Rybka , z-ca dowódcy jednostki Strzelca, nauczyciele i
wychowawcy  szkół  biorących  udział  w  rajdzie  oraz  młodzież
szkół  podstawowych  ,  średniej  i  jednostki  tymbarskiego
„Strzelca” .

Honorowy  patronat  nad  imprezą  sprawowali:  Instytut  Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie oraz Wójt Gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek. Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział
w  Krakowie,  Firma  Tymbark  MWS,  MOT  Kraków,  Urząd  Gminy  w
Tymbarku  oraz  Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark.  Firma
Tymbark  MWS  była  również  fundatorem  soków  dla  wszystkich
uczestników rajdu.
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Patronat medialny nad imprezą  sprawował portal Tymbark in.

Wyniki  konkursu  pamiętników  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka  przedstawiają  się  następująco:

W grupie szkół podstawowych:

Julia  Duda  i  Anna  Rusnak  z  Niepublicznej  Szkoły1.
Podstawowej w Piekiełku,
uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Podłopieniu,2.
Magdalena Opach i Izabela Smoter z Niepublicznej Szkoły3.
Podstawowej w Piekiełku.

W grupie szkół średnich:

Strzelcy  z  Jednostki  Strzeleckiej  nr  2007  im.  kpt.1.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku,
młodzież  klas  wojskowych  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w2.
Tymbarku

Więcej na temat życia kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – 
bohaterskiego  żołnierza  korpusu  4.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  oraz  oficera  armii  konspiracyjnej  można
przeczytać  TUTAJ
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Międzynarodowy turniej Karate
Kyokushin  w  Sieradzu  z
udziałem  zawodników  ARS
Limanowa
3 października 2020r. w Sieradzu odbył się 23 Międzynarodowy
Puchar  Prezydenta  Miasta  Sieradz  w  Karate  Kyokushin.  W
tegorocznej  edycji  z  powodu  ograniczeń  wynikających  z
panującego  w  kraju  stanu  pandemii  liczba  uczestników  była
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mniejsza niż w poprzednich latach. Na macie, w konkurencji
kata  i  kumite  rywalizowało  150  zawodniczek  i  zawodników.
Sędzią głównym turnieju był shihan Paul Lorist z Holandii, a
rolę sędziego technicznego pełnił shihan Janusz Piórkowski.
Organizatorem zawodów był Sieradzki Klub Karate Kyokushinkai
kierowany przez shihan Roberta Wajgelta (5 Dan).

W Sieradzu miasto Limanowa reprezentowała siedmioosobowa grupę
karateków ARS Klub Kyokushinkai w składzie: Justyna Stach,
Natalia Jonik, Adrian Kamenczak, Arkadiusz Kądziołka, Patryk
Kądziołka,  Jakub  Kądziołka  i  Dawid  Jonik.  Zawodnikom
tradycyjnie towarzyszyli ich rodzice oraz ich trener sensei
Arkadiusz Sukiennik (4 Dan).

Turniej w Sieradzu o tyle trudnym wyzwaniem dla limanowskich
zawodników,  iż  z  racji  wprowadzonych  ponad  pół  roku  temu
obostrzeń i kwarantanny wynikających z „pandemii koronowirusa”
mieli oni ograniczone możliwości trenowania i były to ich
pierwsze zawody od ponad siedmiu miesięcy. Z jednej strony
wszyscy byli „spragnieni” startu w zawodach, a jednocześnie
odczuwali sporą tremę i pewnego rodzaju stres przed startem po
tak długiej przerwie. Mimo to nasi młodzi wojownicy w Sieradzu
zarówno z rywalami jak i ze stresem poradzili sobie bardzo
dobrze, co zaowocowało siedmioma medalami, w tym 1 złotym, 1
srebrnym i 5 brązowymi.

 

Szczegółowe  wyniki  zawodników  naszego  klubu  prezentują  się
następująco:

– Jakub Kądziołka – złoty medal w kumite juniorów -60 kg;

– Patryk Kądziołka – srebrny medal w kata juniorów młodszych;

– Justyna Stach – brązowy medal w kumite juniorek -60 kg oraz
brązowy medal w kata juniorek;

– Natalia Jonik – brązowy medal w kumite juniorek młodszych



+60 kg;

– Arkadiusz Kądziołka – brązowy medal w kumite młodzików -60
kg;

– Adrian Kamenczak –  brązowy medal w kumite młodzików -50 kg;

 

Wszystkim zawodnikom należą się wielkie brawa, bo turniej w
Sieradzu przebiegał jak zwykle na wysokim poziomie sportowym,
a postawa naszych zawodników pozwala z optymizmem patrzeć w
przyszłość.

 

 

Szczególnie wyróżnić trzeba Jakuba Kądziołkę, który w Sieradzu
w bezdyskusyjnym stylu wywalczył złoty medal. Dodatkowo cieszy
fakt,  że  Jakub  w  walce  finałowej  pokonał  w  bezdyskusyjny
sposób  (zadając  kopniecie  punktowane  na  tzw.  „wazari”)
aktualnego wicemistrza Polski juniorów. Do tej pory limanowski
karateka  spotykał  się  trzykrotnie  z  tym  zawodnikiem  i
trzykrotnie z nim przegrywał. Można, więc powiedzieć, że
w Sieradzu Jakub Kądziołka przełamał pewnego rodzaju „fatum”,
co szczególnie cieszy przed kolejnymi ważnymi zawodami, które
już niebawem, bo 17.10.2020r. odbędą się w Krakowie.

Dla  Jakuba  Kądziołki  podobnie  jak  dla  pozostałych  naszych
zawodników turniej w Sieradzu był sprawdzianem przed ważnymi
zawodami, które jak wspomniano wyżej odbędą się 17.10.2020r. w
Krakowie.  Będą  to  Mistrzostwa  Makroregionu  Południowego  w
Karate Kyokushin oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
w Karate Kyokushin, które to odbywają się w ramach rywalizacji
sportowej Polskiego Związku Karate.

Wyniki   limanowskich  zawodników  w  Sieradzu  pozwalają  z
optymizmem oczekiwać startu w zawodach w Krakowie.



Gratulujemy i życzymy powodzenia na dalszych etapach !

 

źródło: www.facebook.com/ARS-Limanowa

 

Warsztaty  biznesowe  dla
małopolskich przedsiębiorców
Już 8 października  w godz. 15.30-18.00 w Starej Zajezdni w
Krakowie rozpoczną się warsztaty dla przedsiębiorców z terenu
Małopolski  organizowane  przez  Stowarzyszenie  Konferencji  i
Kongresów w Polsce oraz MeetingPlanner.pl

W  wydarzeniu  mogą  wziąć  udział  podmioty  z  województwa
małopolskiego,  które  świadczą  usługi  w  zakresie  turystyki
biznesowej,  targów,  spotkań  biznesowych,  naukowych  oraz
kulturalnych.  Dla  uczestników,  we  współpracy  z
MeetingPlanner.pl  organizatorzy  zapewniają  możliwość
przeprowadzenia  rozmów  handlowych  z  wybranymi
przedstawicielami agencji eventowych i incentive travel, biur
podróży, DMC, PCO, firm szkoleniowych oraz meeting plannerów
korporacyjnych.

Do udziału w wydarzeniu można zarejestrować się, za pomocą
formularza elektronicznego

Po  zakończeniu  warsztatów  w  Folwarku  Zalesie  odbędzie  się
kolacja  integracyjna,.  Osoby  chcące  uczestniczyć  również  w
kolacji  proszone  są  o  wpisanie  w  polu  uwagi  odpowiedniej
adnotacji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-biznesowe-dla-malopolskich-przedsiebiorcow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-biznesowe-dla-malopolskich-przedsiebiorcow/
https://malopolska.syskonf.pl/


Szczegółowy  program  wydarzenia  na:
micetour.meetingplanner.pl/program

źr.:Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce

III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt.
TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
który odbędzie się 12.października br.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  77  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Trasa rajdu : Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku – Góra Zęzów –
Piekiełko – Tymbark/ Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark/.

Regulamin do pobrania TUTAJ

Konkurs  dla  uczniów  oraz

http://www.micetour.meetingplanner.pl/program
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-rajd-gorski-pamieci-kpt-tadeusza-paolone-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-rajd-gorski-pamieci-kpt-tadeusza-paolone-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/Rajd-Paolone-2020.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-dla-uczniow-oraz-szkol-ponadpodstawowych-wojewodztwa-malopolskiego-pn-wnuczka-wnuczek-edukuje-babcia-dziadek-sie-stosuje/


szkół  ponadpodstawowych
województwa małopolskiego pn.
„Wnuczka,  wnuczek  edukuje  –
Babcia, Dziadek się stosuje!”
Małopolska  Policja  wraz  z  partnerami  ogłosiły  konkurs  dla
uczniów oraz szkół ponadpodstawowych województwa małopolskiego
mający na celu dotarcie do jak największego grona odbiorców –
seniorów, narażonych na bezduszne działania oszustów, przez
których niejednokrotnie tracą dorobek całego życia. 

Konkurs  jest  realizacją  jednego  z  elementów  podpisanego  z
początkiem sierpnia 2020 roku porozumienia zawartego pomiędzy
Panią  Martą  Malec-Lech  Członkiem  Zarządu  Województwa
Małopolskiego a Komendantem Wojewódzki Policji w Krakowie –
inspektorem  Romanem  Kusterem  obejmującym  współpracę  przy
realizacji  zadania  „Wielopokoleniowa  Edukacja  Małopolan”  w
ramach  Pakietu  Edukacyjnego  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej.

Do udziału w projekcie włączyli się również Pani Barbara Nowak
– Małopolska Kurator Oświaty obejmując wydarzenie Honorowym
Patronatem oraz Pan Mariusz Bartkowicz – Prezes Zarządu Radia
Kraków S.A. udzielając Patronatu Medialnego.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach przeznaczonych
dla uczniów oraz szkół ponadpodstawowych, w wyniku których
zostaną wyłonione najlepsze filmowe materiały profilaktyczne z
obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach  starszych  oraz
poszerzy się grono osób świadomych występujących zagrożeń.

W  pierwszej  kategorii:  „Ostrzeż  seniora”  dla  szkół
ponadpodstawowych,  należy  wykonać  plakat  z  ostrzeżeniami,
który będzie zawierał, co najmniej jedną z metod działania
oszustów,  np.  „na  policjanta”,  „na  wnuczka”.  Uczestnicy

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-dla-uczniow-oraz-szkol-ponadpodstawowych-wojewodztwa-malopolskiego-pn-wnuczka-wnuczek-edukuje-babcia-dziadek-sie-stosuje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-dla-uczniow-oraz-szkol-ponadpodstawowych-wojewodztwa-malopolskiego-pn-wnuczka-wnuczek-edukuje-babcia-dziadek-sie-stosuje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-dla-uczniow-oraz-szkol-ponadpodstawowych-wojewodztwa-malopolskiego-pn-wnuczka-wnuczek-edukuje-babcia-dziadek-sie-stosuje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-dla-uczniow-oraz-szkol-ponadpodstawowych-wojewodztwa-malopolskiego-pn-wnuczka-wnuczek-edukuje-babcia-dziadek-sie-stosuje/


konkursu mogą również skorzystać
z gotowych materiałów (np. logo projektu, plakat projektu,
ulotka). Najważniejsze, aby opowiedzieć babci, dziadkowi lub
innemu  seniorowi  z  otoczenia  o  przestępcach,  którzy
najczęściej podając się za policjanta lub krewnego „wyłudzają”
od  nich  pieniądze  lub  inne  kosztowności.  Następnie
udokumentować  swoje  zadanie  wykonując  fotografię  seniora
trzymającego plakat.

W  drugiej  kategorii:  konkurs  filmowy  dla  uczniów  szkół
ponadpodstawowych należy przygotować film z poradami dla babć,
dziadków lub innych seniorów z otoczenia. Uczestnikami w tej
kategorii mogą być uczniowie indywidualnie lub zespołowo (do 3
osób), którzy w postaci filmu, animacji lub spotu wykonają
utwór o tematyce dotyczącej zagrożeń oszustwami z jakimi osoby
starsze mogą się spotkać na co dzień. Najważniejsze aby film
zawierał co najmniej jedną z metod działania oszustów: „na
wnuczka”, „na policjanta” itp.

Zamierzeniem  konkursu  jest  integracja  międzypokoleniowa.
Młodzi  ludzie  będą  mieli  za  zadanie  dotrzeć  do  pokolenia
seniorów  i  przekazać  wiedzę  dotyczącą  metod  działania
oszustów.  Sprawcy  tych  czynów,  wielokrotnie  wykorzystują
dobroduszność,  bezkrytyczność,  obniżony  poziom  czujności
starszych  i  samotnych  osób,  a  także  izolację  społeczną
spowodowaną  pandemią  do  osiągnięcia  swoich  przestępczych
celów.

Aktywizacja młodzieży oraz szkół ukierunkowana na podniesienie
świadomości niebezpieczeństw wśród osób starszych na terenie
województwa  małopolskiego  przyczyni  się  do  podniesienia
świadomości  społecznej  w  tym  obszarze,  a  tym  samym
zmniejszenia  ilości  osób  pokrzywdzonych.

Konkurs rozpoczął się w dniu 21 września 2020 roku. Termin
nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 31 października 2020
roku.



Dla  zwycięskich  szkół  i  uczniów  przewidziano  atrakcyjne
nagrody w postaci laptopów, tabletów itp.
Regulamin i inne dokumenty znajdują się tutaj.

„Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek się stosuje!”.

Zapraszamy  do  obejrzenia  spotu  promującego  akcję,  która
znajduje się na fanpage Bezpieczne dziecko – Link Facebook

Pomóż chronić seniorów!

 

źr.: KPP Limanowa

Finał Krajowy dla Magdy Mól
Ogromny  sukces  w  wojewódzkim  finale  65  Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego – kategoria Poezja Śpiewana odniosła
wokalistka „Consonansu” Magdalena Mól, która w październiku
będzie reprezentować Małopolskę w finale centralnym.

W tym roku ze względu na pandemię Covid 19, Konkurs odbywał
się  bardzo  nietypowo.  Rozpoczął  się  zgodnie  z  planem  na
początku  marca  eliminacjami  powiatowymi,  po  czym  został
przerwany i dopiero 3 września odbyły się eliminacje rejonowe
w Starym Sączu, obejmujące powiaty: nowosądecki, nowotarski,
gorlicki i limanowski. Obydwa etapy Magda przeszła jak burza i
zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego, który odbył się
22 września w Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie. Również
tutaj  młoda  limanowianka  okazała  się  bezkonkurencyjna,
zdobywając  I  miejsce  wraz  z  kwalifikacja  do  finału
centralnego, który odbędzie się w dniach 22- 24 października
br. we Włocławku. Wszystkich uczestników z całej Małopolski
oceniało jury w składzie:

http://malopolska.policja.gov.pl/download/386/2933/RegulaminkonkursuWnuczkawnuczekedukuje.pdf
https://www.facebook.com/koalicjabezpiecznedziecko/videos/vb.1516647635115196/1425795964291358/?type=2&theater%20
https://powiat.limanowski.pl/blog/final-krajowy-dla-magdy-mol/


 

– Józef Opalski – pedagog A. Szt. T.

– Dawid Sulej Rudnicki – pedagog A. Szt. T.

– Aleksandra Królik – pedagog A. Szt. T.

– Ewa Różańska – dyr. Centrum Kultury w Krakowie

– Ilona Stanaszek – MCK „Sokół” Nowy Sącz

Akompaniament  na  fortepianie  zapewniła  Magdzie  Karolina
Kowalska, klawiszowiec „Consonansu”. Wykonały one dwa utwory:
„Pieśń jesienna” – sł. F. Garcia Lorca, muz. J. Chojnacki oraz
„Upamiętnienie”  –  sł.  Wisława  Szymborska,  muz.  Magda  Mól.
Aranżacja to dzieło zespołowe wraz z opiekunami.

Poezja  śpiewana  stała  się  specjalnością  wokalistek
„Consonansu”, bowiem w ostatnich 10 latach, aż pięciokrotnie
wystąpiły  w  finale  krajowym  we  Włocławku.  Od  kilku  lat  w
finale tym jest jeszcze jedna trudność, bowiem jeden z utworów
musi  mieć  własną  muzykę.  Magdę  i  Karolinę  przygotowali
nauczyciele muzyki Z. Sz. Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
mgr  Sylwia  Zelek  i  prof.  ośw.  Leszek  Mordarski.  Trzymamy
kciuki za udany występ we Włocławku i godne reprezentowanie
Małopolski.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/4-1.jpg


Powstał  mural  promujący
działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej
Na  początku  września  2020  r.  zakończyły  się  prace  nad
stworzeniem muralu promującego działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej.

W ramach projektu ścianę budynku sali gimnastycznej I Liceum
Ogólnokształcącego w Limanowej odświeżono i na nowej elewacji
został  wykonany  mural  autorstwa  Mariusza  Brodowskiego  –
znanego sądeckiego artysty działającego pod pseudonimem MGR
MORS.

Mural prezentuje logo nowopowstałego szlaku Armii Krajowej na
ziemi  limanowskiej  oraz  fragment  wiersza  autorstwa  Józefa
Bieńka – lokalnego poety, żołnierza Armii Krajowej. Na muralu
prezentują  się  również  żołnierze  z  placówki  AK  Trzos  z
Tymbarku od lewej pchor. Bolesław Pieguszewski “Han” i Marian
Kapturkiewicz “Rola” obaj z bronią zrzutową jaka była zrzucona
z 9 na 10 lipca 1944 r na polach Dzielca nad Słopnicami.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powstal-mural-promujacy-dzialalnosc-armii-krajowej-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powstal-mural-promujacy-dzialalnosc-armii-krajowej-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powstal-mural-promujacy-dzialalnosc-armii-krajowej-na-ziemi-limanowskiej/


W  ramach  projektu  trwają  także  prace  nad  opracowaniem
przewodnika  turystycznego  po  tematyce  związanej  z  AK  oraz
powstaje mapa turystyczna z miejscami związanymi z tematyką AK
na ziemi limanowskiej. W trakcie opracowania są również treści
turystyczno  –  historyczne  do  12  tablic,  które  zostaną
zamontowane w miejscach związanych z działalnością AK  na
terenie  Powiatu  Limanowskiego.  Nad  opracowaniem  treści
historycznych  do  przewodnika,  mapy  i  tablic  czuwa  znany
historyk  Przemysław  Bukowiec,  który  jest  opiekunem
merytorycznym  szlaku.  Prowadzi  on  intensywne  prace
inwentaryzacyjne miejsc pamięci, współpracuje przy opracowaniu
treści z lokalnymi pasjonatami historii oraz z historykami IPN
Kraków.

 

Projekt muralu został wykonany w ramach realizowanego przez

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/1-4.jpg


Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego projektu
pn. Szlak Armii Krajowej na ziemi limanowskiej. Projekt jest
finansowany ze środków budżetu Województwa Małopolskiego.
Więcej informacji na temat nowego szlaku znajduje się tutaj:
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do nowego szlaku tematycznego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/lokalna-organizacja-turystyczna-powiatu-limanowskiego-otrzymala-dofinansowanie-do-nowego-szlaku-tematycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/lokalna-organizacja-turystyczna-powiatu-limanowskiego-otrzymala-dofinansowanie-do-nowego-szlaku-tematycznego/

